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انتقاد از  وزیر صمت و انتقام از مربی برزیل!
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آقای وزیر صمت، کدام سمتی؟

سال گذشته، »سیدرضا فاطمی امین«، وزیر صمت 
در توئیتی وعده داد که »سال آینده تولید خودرو 
به قدری زیاد خواهدشد که دیگر نیازی به قرعه کشی 
نیست.« و در همان توئیت وعده داده بود که تا چند 
وقت دیگر قیمت خودرو کاهش خواهد یافت. حالا که  
حدود یک سال از این توئیت گذشته، کاربران توئیتر، 
فاطمی امین را خطاب قــرار داده انــد: »آقــای وزیر 
صمت، کدام سمت هستی؟«،یکی دیگر نوشته:»من 
پارسال رو حساب این اظهارنظرها برای خرید خودرو 
صبر کردم. الان باید همون ماشین رو 200میلیون 
گرون تر بخرم«؛ »با تدابیر ویژه اقتصادی قیمت پژو 
20۶ تیپ دو نسبت به فروردین ماه ۱۴0۱ حدود ۷0 

درصد رشد قیمت داشته!«
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نجات بازار خودرو با 22 خودروی وارداتی!

نخستین شناور حامل محموله خودروهای وارداتی در 
بندرلنگه پهلودهی و کار ترخیص این خودروها آغاز 
شد. این محموله خودرو شامل 22 خودرو از شش 
نمونه محصولات کیا از جمله سراتو، ریو، پیکانتو، 
پگاس، سونت)شاسی بلند( و اسپورتیج)شاسی بلند( 
است. نحوه پوشش اخبار ورود این خودروها به کشور 
بازتاب زیادی داشته است. انتشار خبرهایی همچون 
»خودروهای وارداتــی در مسیر تهران«، »انتشار 
اولین ویدئو از خودروهای وارداتی«، »بالاخره 22 
خــودروی وارداتــی از بندرلنگه ترخیص شد« و ... 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشته است. کاربری 
نوشت: »22 ماشین از کره جنوبی با یک کشتی وارد 
شده، پوشش لحظه به لحظه داره آخه؟«، کاربر دیگری 
هم نوشت: »خیلی مسخره است که برای کنترل این 
بازار آشفته، می خوان با 22 خودرو مانور بدن؛ واقعاً 

فکر می کنن قیمت میاد پایین«؟
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تنها تیشرت ثروتمندترین جوان جهان!

یک موضوع درباره »مارک زاکربرگ« از زمان تاسیس 
فیسبوک تاکنون تغییر نکرده و آن هم استایل لباس 
پوشیدن و تیشرت طوسی او است. او 38 ساله و یکی از 
جوان ترین میلیاردرهای جهان است اما هر روز فقط یک 
مدل تی شرت تک رنگ خاکستری می پوشد! زاکربرگ 
در این باره گفته: »وقت من با ارزش تر از اینه که بخوام 

برای انتخاب لباس هدرش بدم ... «
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شنیدنی شدن صدای یک ستاره!

 )Sonification( ناسا، صداسازی یا سونفیکیشن
 RS جدیدی را منتشر کرده است که ستاره عظیم
Puppis را نشان می دهد. در این سونفیکیشن 
صداها از لبه های بیرونی شروع می شوند و به سمت 
مرکز حرکت می کنند. همچنین نقاط نورانی نزدیک به 
بالا به نت های بلندتر و نقاط نزدیک به پایین به نت های 

با صدای کمتر اختصاص داده شده اند.
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رونمایی از چهره بابانوئل

با آغاز کریسمس چهره کشیشی که شخصیت بابانوئل 
با الهام از اقدامات او شکل گرفته رونمایی شد »سنت 
نیکلاس« یک اسقف در قرن چهارم بود که دوست داشت 
مخفیانه به دیگران هدیه بدهد، مثلا در کفش ها سکه 
می گذاشت و الگوی شخصیت بابانوئل شد. پروفسور 
کارولین ویلکینسون می گوید این چهره بر اساس 

استخوان های به جا مانده کاملا دقیق ساخته شده است.
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کلک آغاسی

آندره آغاسی یکی از اسطوره های دنیای تنیس، رقابت 
عجیبی با بوریس بکر داشت. آغاسی در ۱0 مسابقه 
از ۱۱ مسابقه مقابل بکر پیروز شده بود که بعد از 
بازنشستگی راز پیروزی اش را فاش کرد. ماجرا از 
این قرار است که آغاسی براساس یک تیک عصبی 
در چهره بکر به راحتی می توانست متوجه شود که 

رقیبش سرویس را چه سمتی می زند. 
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تنبیه تیته

پس از ناکامی تیم ملی فوتبال برزیل در مسابقات 
جام جهانی قطر »تیته« سرمربی این تیم کنار گذاشته 
شد اما این تنها تنبیهی نبود که شاملش شد. روز 
شنبه یک باند سارق  حرفه ای به خانه این سرمربی 
دستبرد زدند و در پیامی برای او نوشتند به علت 
باخت و حذف از جام جهانی، مردم برزیل را ناراحت 
ــرای نحوه چینش ترکیب  کــرده اســت. همچنین ب

تیم شان هم از او انتقاد کردند.

فوتبالی که در محاصره است    
ــادی است.  ــران در محاصره اتفاقات تلخ زی فوتبال ای
تیم  ها  بین  تبانی  زیرساخت  ها،  نبود  سوءمدیریت  ها، 
بــرای رقم خــوردن نتایج دلخواه و از همه مهم  تر بحث 
شرط  بندی. هرچند موضوع پیش  بینی مسابقات در تمام 
دنیا وجود دارد و یکی از جذابیت  های فوتبال محسوب 
می  شود اما در کشور ما با موضوع پیش  بینی به آن شکل 
مرسوم وجود ندارد و در عوض با شرط  بندی روی نتایج 
طرفیم. در این شرط  بندی  ها، غیر از برد و باخت عوامل 
زیــادی می  تواند بــرای یکی از طرف ها پول  ساز باشد. 
تعداد کرنر، گل  های زده، کارت زرد، قرمز و... در این روند 
کسی که روی اعداد عجیب  تری شرط ببندد شانسش 
را کاهش می  دهد اما درصورت تحقق آن پول بیشتری 
به جیب می  زند؛ بــرای همین ســراغ تطمیع بازیکنان 
می  رود. شرط  بندی در ایران با بستر  سایت  هایی که در 
دیگر کشورها از جمله ترکیه وجود دارد چنان پول  ساز 
شده که حنیف  عمران  زاده بازیکن سابق استقلال مدعی 
بود اواسط دهه 90 برای پنالتی و اخراج در دربی به او 
پیشنهاد 3 میلیارد تومانی شده. یعنی مبلغی معادل یک 
سال قرارداد چنین بازیکنی در آن سال  ها برای یک  بازی. 
برای همین است که فیفا برای هرکدام از عوامل تیم  ها 
که وارد شرط  بندی شوند محرومیت مادام  العمر در نظر 
می  گیرد. اتفاقی که باز هم باعث نشده شرط  بندی از 

فوتبال ما برود و مصادیق زیادی از آن سراغ داریم.

شرط  بندی در لیگ  های پایین بیداد می  کند    
هرچند نمی  توان منکر نفوذ سایت  های شرط  بندی در 
لیگ  برتر شد اما این موضوع در لیگ  های دسته اول و دسته 
دوم بیداد می  کند. اولًا به   علت این  که بازیکنان این لیگ  ها 
درآمد کمتری دارند و راحت  تر تطمیع می  شوند. ثانیاً این 
لیگ  ها چندان توی چشم نیستند و هر اتفاقی راحت از دید 
دوربین  ها مخفی می  ماند و در نهایت اشتباهی حرفه  ای 
تلقی می  شود. به  عقب که برگردیم با چندین و چند مصداق 
تلخ مواجه می  شویم. خرداد سال قبل سرمربی »گل ریحان« 
گفت برخی بازیکنان تحریک شده  اند تا نتیجه را واگذار 
کنند. در آن بازی گل ریحان تا دقیقه 89 از حریف پیش 
بود اما طی دو صحنه عجیب نتیجه را در لحظات پایانی 3 بر 
2 واگذار کرد. سال 99 علی لطیفی از دخالت سایت  های 

شرط  بندی در نتایج چوکای تالش گفت. فروردین 1400 
یکی از رسانه  های شاخص فوتبالی به  نقل از مدیر یک سایت 
شرط  بندی معروف مدعی شد که سه بازیکن مطرح با آن  ها 
همکاری دارند و نتایج دلخواه  شان را رقم می  زنند.جالب 
است بدانید درآمد راه  اندازی این سایت  ها چنان بالاست که 
همین چند سال قبل یک بازیکن معروف که سابقه حضور در 
پرسپولیس را هم داشت عطای فوتبال حرفه  ای را به لقایش 

بخشید و در ترکیه سایت شرط  بندی زد.

لیگ برتر هم مصون نیست    
هرچند بیشتر این اتفاقات مختص لیگ یک است اما 
لیگ  برتری  ها هم مصون نیستند. به  طور مثال چند وقت 
قبل هم یک دروازه  بان معروف به  همراه همسرش توسط 
مدیرعامل تیم متهم به فعالیت در حــوزه شرط  بندی 
شدند. اتهامی که نه تایید و نه رد شــد. ســال 98 یک 
سایت  یک  همکاری  با  شد  متهم  لیگ  برتری  بازیکن 
شرط  بندی روی 2 گل نقش داشته و 3 میلیارد تومان 
گرفته است. یک بازیکن باتجربه هم مدعی بود چند سال 
قبل، هم  تیمی  هایش بعد از آن  کــه باشگاه به تعهدات 
مالی  اش عمل نکرد 4 گل خوردند تا لااقل از تبانی یا 
شرط  بندی کسب درآمد کرده باشند. البته لیگ دو کشور 
اوضاعش از همه خراب  تر است، اما به  اندازه لیگ یک و 
لیگ  برتر خبرهایش رسانه  ای نمی  شود. لیگ دو بیشتر در 
زمینه تبانی متهم شده، اما شرط  بندی هم درآن  ها وجود 
دارد. سال 1400 در همین فضا بازی  ها برای مدعی 

تعلیق شد و مدیران چند تیم احضار شدند.

لطمه  های شرط بندی بر فوتبال    
هرچند سازوکار شرط  بندی طوری  است که عواملش 
به  طور قطعی معرفی و محروم نمی  شوند و  هیچ  وقت 
همه  چیز به اشتباه فردی واگذار می  شود اما وقتی به  طور 
مثال یک تیم در 30 دقیقه اول 20 کرنر می  دهد جز 
شرط  بندی هیچ  دلیل دیگری نخواهد داشت. اتفاقی که 
کیفیت فوتبال، لذت  بردن از آن، فلسفه هواداری، تعصب 
بازیکن به باشگاه و خیلی چیزها را زیرسوال می برد و تیشه 
به ریشه این ورزش محبوب می  زند. افسوس در تمام این 
سال  ها بعد از هراتفاق روی این بحث تمرکز کردیم اما 

عملًا شاهد نتیجه  ای ملموس نبودیم. 

پخش ویدئویی از بازی سپاهان و نفت  مسجد سلیمان، دوباره بحث نفوذ شرط  بندی برنتایج فوتبال را 
داغ کرده، مصادیق و پیامدهای این اتفاق تلخ  را بررسی کرده  ایم

 ضربه تازه شرط  بندی 
به فوتبال؟

دقیقه 90 بازی سپاهان و نفت مسجد سلیمان است که قرار است ضربه  ای ایستگاهی روی دروازه سپاهان 
زده شود؛ طبق ویدئویی که در شبکه  های اجتماعی پخش شده و گویا عیناً با همین سروصدا در پخش زنده 
هم اتفاق افتاده، صدایی در زمین بازی به  گوش می  رسد با این مضمون که می  گوید: »گل نشه، اگه گل بشه 
کل شرط  بندی می ره روی هوا«! پخش این ویدئوی عجیب از این بازی در شبکه  های اجتماعی که با نتیجه 4 
بر صفر به  سود سپاهان تمام شد   دوباره بحث نفوذ شرط  بندی در لیگ برتر و فوتبال ایران را زنده کرد. فارغ 
از این بازی که باید با ورود نهادهای مربوط بررسی شود؛ در این مطلب بحث شرط بندی در فوتبال ایران را 

بررسی خواهیم کرد.

مواظب کارت ملی باشید
درحالی که گفته می شود افرادی که از عکس 

کارت ملی شان راضی نیستند می توانند برای تعویضش 
اقدام کنند؛ هشدارهایی هم درباره امکان سوءاستفاده از 

اطلاعات پشت این کارت ها به گوش می رسد 

تقریبا حدود سه سالی می شود که تحویل کارت ملی خیلی ها به 
تعویق افتاده است. یک روز خبر از نبود ماده اولیه کارت ملی به 
دلیل تحریم ها به گوش می رسید و روزی دیگر شیوع کرونا علت 
اصلی این تاخیر اعلام می شد اما بالاخره بعد از گذشت سه سال 
و درست در زمانی که صدور و تحویل کارت های ملی  از سر گرفته 
شده است، خبری مبنی بر تغییر عکس کارت ملی برای کسانی که 
از عکس شان ناراضی هستند، حسابی سروصدا به پا کرده است. از 
طرفی نگرانی هایی هم از احتمال سوءاستفاده از اطلاعات پشت 
کارت ها بیان شده و خلاصه داستان های کارت ملی قرار نیست به 

این زودی ها تمام شود.

عکسم را دوست ندارم!    
خیلی کم پیش می آید کسی را پیدا کنید که از عکس کارت ملی 
خود راضی باشد. عکس های سریع و ضربتی که با گذر زمان 
و تغییر قیافه آدم هــا زشت تر هم شده و بــرای همین خیلی ها 
معتقدند هیچ کس به اندازه عکس کارت ملی خود زشت و به اندازه 
عکس پروفایل شبکه های مجازی اش زیبا نیست. شاید همین 
شوخی های کاربران در فضای مجازی باعث شده است که مدیر 
ثبت احوال استان تهران اعلام کند: »اگر کسی از عکس کارت ملی 

خود ناراضی باشد، عکسش را تغییر می دهیم.«
این در حالی است که شوخی کاربران در فضای مجازی همچنان 
ادامه دارد و می گویند: » به تحویل کارت ملی مان بعد سه سال 
امیدوار شدیم حالا باید با وسوسه تغییر عکس سه سال دیگر هم  

برای صدور کارت منتظر بمانیم.«

صدور همه کارت های ملی تا پایان سال    
اما این روزها خبر درباره کارت ملی زیاد است؛ احمد وحیدی 
وزیر کشور درباره میزان صدور کارت های ملی گفت: » حدود 10 
میلیون عقب ماندگی در صدور کارت ملی هوشمند وجود داشت 
که تاکنون حدود هشت میلیون کارت ملی هوشمند صادر شده 
است. امیدواریم تا آخر سال بقیه کارت های هوشمند هم صادر 
شــود.«  باید دید احتمال صدور بقیه کارت های ملی با وجود 
تغییرات پیشنهادی تا آخر سال چقدر امکان پذیر خواهد بود.

امکان ورود به سیستم ثبت احوال با رمز پشت کارت ملی     
 داستان کارت ملی گویا تمامی ندارد. عباسی، معاون سازمان 
ثبت احوال روز گذشته در برنامه تلویزیونی صبح بخیر ایران 
گفت: »یک رمز پشت کارت ملی  است که با این رمز امکان ورود 
به سیستم ثبت احوال وجود دارد.« او ادامه داد: »در صورتی 
که فردی این رمز را داشته باشد پیش فرض ما این است که کارت 
فیزیکی را در اختیار دارد و فرد خودش ناظر بر فعالیتی است که 
در سامانه ثبت احوال اتفاق می افتد.« بنابراین آقای عباسی  گفت: 
»طبق بخشنامه سازمان اداری و استخدامی فرایند حذف کپی 
باید اتفاق بیفتد.«  او از مردم خواست که اطلاعات پشت کارت 
ملی خود را به علت ورود به سیستم و سوء استفاده در اختیار 

اشخاص ناشناس قرار ندهند.
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